
Администрация  
Казачинского района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского 
края., ул. Советская 144

8(391-96)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
Факс: 8(391-96)21-225

<raj ono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

О утверждении плана мероприятий 
по патриотическому воспитанию 
в образовательных организациях 
на 2022-2023 учебный год

В целях воспитания гражданственности и патриотизма, чувства долга учащихся, в 
соответствии с Положением об Отделе образования администрации Казачинского района 
от 21.03.2018г. № 100-п

1. Утвердить план мероприятий по развитию патриотического воспитания в 
образовательных организациях на 2022-2023 учебный год.
2. Руководителям образовательных учреждений принять меры по реализации плана 
мероприятий по патриотическому воспитанию в образовательных организациях на 2022- 
2023 учебный год.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на тьютора МКУ РЦО 
Трофимчук Д.В.

ПРИКАЗ № 140-1

от 07.10.2022 г. с. Казачинское

ПРИКАЗЫВАЮ:

Л.А.Федоненко

mailto:raj_ono@krasmail.ru


УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы района 

о по .социальной политике, 
начальник Отдела образования 
админйстращи Казачинского 

,01
Л .Л. Федоненко 
г. № 140-1

План мероприятий по патриотическому восп образовательных
организациях на 2022-2023 учебный год

Д а т а
п р о в ед ен и я

М ер о п р и я ти я О тв етст в ен н ы е

Каждый
понедельник

Занятие "Разговор о важном" Руководители ОУ

Каждый
понедельник

Поднятие флага и исполнение гимна Руководители ОУ

8 ноября Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню памяти погибших при 
исполнении служебных обязанностей 
сотрудников органов внутренних дел России

Руководители ОУ

30 ноября Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню Государственного герба 
Российской Федерации

Руководители ОУ

3 декабря Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню Неизвестного Солдата

Руководители ОУ

9 декабря Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню Героев Отечества

Руководители ОУ

12 декабря Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню Конституции Российской 
Федерации (12 декабря)

Руководители ОУ

25 декабря Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню принятия Федеральных 
конституционных законов о 
Государственных символах Российской 
Федерации

Руководители ОУ

27 января Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады

Руководители ОУ

27 января Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню освобождения Красной 
армией крупнейшего "лагеря смерти" 
Аушвиц-Биркенау (Освенцима) - День 
памяти жертв Холокоста

Руководители ОУ

2 февраля Организация и проведение мероприятий, 
посвященных 80- летию со дня победы 
Вооруженных сил СССР над армией 
гитлеровской Германии в 1943 году в

Руководители ОУ



Сталинградской битве
15 февраля Организация и проведение мероприятий, 

посвященных дню памяти о россиянах, 
исполнявших служебный долг за пределами 
Отечества

Руководители ОУ

23 февраля Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню защитника Отечества

Руководители ОУ

18 марта Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню воссоединения Крыма и 
России

Руководители ОУ

12 апреля Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню космонавтики, 65 лет со 
дня запуска СССР первого искусственного 
спутника Земли

Руководители ОУ

19 апреля Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню памяти о геноциде 
советского народа нацистами и их 
пособниками в годы Великой Отечественной 
войны

Руководители ОУ

Апрель-май Организация пятидневных учебных сборов У О, руководители ОУ
9 мая Организация и проведение мероприятий, 

посвященных дню Победы
Руководители ОУ

12 июня Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню России

Руководители ОУ

22 июня Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню памяти и скорби

Руководители ОУ

30 июля Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню Военно-морского флота

Руководители ОУ

22 августа Организация и проведение мероприятий, 
посвященных дню Государственного флага 
Российской Федерации

Руководители ОУ

23 августа Организация и проведение мероприятий, 
посвященных 80 летию со дня победы 
советских войск над немецкой армией в 
битве под Курском в 1943 году

Руководители ОУ

В течение года Организация работы по развитию детско- 
юношеского военно-патриотического 
общественного движения "ЮНАРМИЯ"

У О, Руководители ОУ

В течение года Участие в мероприятиях муниципального, 
регионального и всероссийского уровней

Руководители ОУ

В течение года Освещение мероприятий на сайтах 
образовательных организаций и сайте Отдела 
образования

У О, руководители ОУ


